ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Rua Maria Carlos da Silva, s/n - Bairro Parque Piauí, Timon -MA

CHAPAS HOMOLOGADAS

CONSULTA PÚBLICA PARA DIRETORES(AS) TITULARES E DIRETORES(AS)

ADJUNTOS (AS) – 2025

A Comissão de Consulta Pública, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

824/2025-SEMED, e conforme decisão de seus membros, torna público a Homologação do

Registro de Candidatura para Diretor (a) Titular e Adjunto (a), da seguinte forma:

EMEF NAZARÉ RODRIGUES:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Francisca Gonçalves da Silva Ribeiro

Diretor(a) adjunto(a): Maria do Socorro Dias Teixeira Rocha

EMEF PEDRO FALCÃO LOPES:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Maria de Jesus Pinheiro Araújo Sousa

Diretor(a) adjunto(a): Joana Maria da Conceição Neta

EMEF ENOQUE MOURA:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Cassandra Maria Soares de Alencar

Diretor(a) adjunto(a): Cláudia Gonçalves Feitosa de Araújo

EMEF TIA MARIA LUIZA MOURA:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Michael da Silva Brito

Diretor(a) adjunto(a): Gaedielly Márcia de Ananias Araújo

EMEF JOÃO FONSECA MARANHÃO:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Maria Eunice Lira Teixeira Andrade

Diretor(a) adjunto(a): Francisca da Silva Sousa

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Rua Maria Carlos da Silva, s/n - Bairro Parque Piauí, Timon -MA

EMEF ANTÔNIO BISPO DOS SANTOS:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Mariland Araújo Guimarães

Diretor(a) adjunto(a): Thiago Costa da Silva

EMEF NEY RODRIGUES DE VASCONCELOS:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Marlene Alves de Castro Silva

Diretor(a) adjunto(a): Raimundo Nonato de Sousa Alencar

EMEF JOSÉ WAQUIM:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Lucas da Silva Campelo

Diretor(a) adjunto(a): Cleber Pereira de Sousa

EMEF URBANO DE SOUSA MARTINS:

• CHAPA 01

            Diretor(a) titular: Aline Carla de Sousa Leite Cipriano

            Diretor(a) adjunto(a): Rondnelle Rocha Monteiro

• CHAPA 02

            Diretor(a) titular: Airton José de Carvalho Macêdo

            Diretor(a) adjunto(a): Cláudia Luz de Sousa Ribeiro

EMEF TIA CONRADA:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Marlucia da Paz Sousa Oliveira

Diretor(a) adjunto(a): Denise Lima de Sousa Portela

EMEF LUÍS MIGUEL BU DARUICHE:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Raul Ferreira de Miranda Mendes

Diretor(a) adjunto(a): Selma Alves de Oliveira Lima

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Rua Maria Carlos da Silva, s/n - Bairro Parque Piauí, Timon -MA

EMEF DOMADORA LIZETE DE OLIVEIRA FARIAS:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Paul Willame Costa Martins

Diretor(a) adjunto(a): João Nilson da Silva

EMEI FRANCISCA DAS CHAGAS MOURA:

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Luana de Oliveira Silva Viera

Diretor(a) adjunto(a): Francisca Jéssica de Souza Agrimar

EMEI DRA. ZILDA ARNS NEUMANN

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Ismalia Lima Oliveira Frazao

Diretor(a) adjunto(a): Aline Nayra Lima dos Santos

EMEI JOÃO PERUHYPE SOARES

• CHAPA ÚNICA

Diretor(a) titular: Joyce Israelle Sousa Cruz

Diretor(a) adjunto(a): Itala Rochelle Cavalcante de Macêdo

EMEF ESTEVAM BELO

• CHAPA 01

            Diretor(a) titular: Angela Mendes de Carvalho

            Diretor(a) adjunto(a): Carlos Félix Ferreira Castro

• CHAPA 02

            Diretor(a) titular: Renata Chaves de Oliveira

            Diretor(a) adjunto(a): Maria de Nazare Couto Nascimento

EMEF BENEDITO SILVESTRE

• CHAPA ÚNICA

• Diretor(a) titular: Maria de Fátima dos Santos Sousa

• Diretor(a) adjunto(a): Mônica Cristina de Sousa Silva

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Rua Maria Carlos da Silva, s/n - Bairro Parque Piauí, Timon -MA

Timon(MA), 10 de Novembro de 2025.

Kariane Regina dos Santos Silva

Presidente- Comissão de Consulta Pública Central

Portaria nº 824/2025-GP